DOMINGOS, FERIADOS E PONTOS FACULTATIVOS, NO 
HORÁRIO DAS 18:00HS ÀS 06:00HS PARA A PRAÇA DE 
PEDÁGIO MUNICIPAL DO DISTRITO DE BUENO DE ANDRADA, 
CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS 
ANEXOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

10.175,00 122.100,00 

VALOR TOTAL: R$ 222.000,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: Duzentos e vinte e dois mil reais 

LOTE 02 

ITEM Discriminação Valor Mensal 
Valor Total 
(12 meses) 

01 

CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) POSTO DE TRABALHO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA DESARMADA, 
SEGUNDA À DOMINGO, INCLUINDO SÁBADOS, DOMINGOS, 
FERIADOS E PONTOS FACULTATIVOS, NO HORÁRIO DAS

[...]

18:00HS ÀS 06:00HS PARA O PRÉDIO QUE ABRIGA A 
COORDENADORIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA, 
CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS 
ANEXOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PODENDO SER 
PRORROGADO E/OU ADITADO NOS TERMOS DA LEI EM VIGOR. 

9.752,40 117.028,80 

VALOR TOTAL: R$ 221.400,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: Duzentos e vinte e um mil e quatrocentos reais 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da assinatura do Contrato, podendo ser prorrogado de acordo 

com o inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/1993 

Araraquara, 22 de dezembro de 2022. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração

[...]

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PARA CURSO DE CAPACITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO 

PROFISSIONAL VISANDO SUBSIDIAR AS AÇÕES DE INCLUSÃO PRODUTIVA DO PIIS - PROGRAMA DE 

INCENTIVO A INCLUSÃO SOCIAL. 

VALOR: R$ 57.380,00 (Cinquenta e sete mil, trezentos e oitenta reais). 

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados a partir de sua assinatura. 

Araraquara, 22 de dezembro de 2022. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO 

PROCESSO:

[...]

PARA MONITORAMENTO VIA INTERNET DO VOLUME E DA PRESSÃO (MCA) 
DOS GRANDES CONSUMIDORES DE ÁGUA E DE PONTOS NO SISTEMA DE 
PRODUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DISPERSOS PELOS SETORES DE 
ABASTECIMENTO DO DAAE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NOS ANEXOS DO EDITAL. 

MOTIVO: RENOVAÇÃO CONTRATUAL 

VALOR TOTAL: R$ 86.100,00 (OITENTA E SEIS MIL E CEM REAIS) 

ASSINATURA: 21/12/2022 

VIGÊNCIA: 21/06/2023 

ARARAQUARA, 21 DE DEZEMBRO DE 2022 

DONIZETE SIMIONI 

SUPERINTENDENTE 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO